Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N° REQUERIMENTO N° 156/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando as informações de que a água do município e
de mais 500 do Estado de São Paulo estaria contaminada com
agrotóxicos, além de outros estados do país.

Considerando que a população local vem questionando
sobre este assunto, pois ainda gera muitas dúvidas e preocupação.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais, seja 'oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- A água consumida no município atualmente teria alguma
contaminação? Os dados coletados seriam dos rios locais e/ou de
poços também? Existe esse estudo? Se tiverem essa informação favor
enviar? Se sim seria nociva a nossa população/pessoas e ou a
animais? Se sim, o que poderia ser feito para ser realizado no
tratamento para que não fique presente na. água .oferecida nas
torneiras?

2- A' água da cidade passa por analise freqüentemente, como
é de conhecimento deste vereador, mas em qual freqüência?
Seguimos os padrões exigidos? Quais seriam, favor enviar na
resposta? Favor enviar alguns relatórios? Favor enviar de maneira

,
oficial, demais informações que considerarem pertinentes para que
este seja informado aos consumidores locais.

Plenário Syrio Ignáti~S'.~~31~_~_: __.S-Q19.<~?//"-
/-;.'~

-' / eira Arruda
eador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PRESIDENT"(." ~~~~~~::::_---

20 SECRETÁRIO' _~-~~~===--,